АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

19.12.2022                                № 120

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового
управления  от  31.08.2020  №  71  (ред.  от
09.09.2022)  «Об  утверждении  перечня  кодов
главных администраторов средств бюджета
муниципального района и Порядка установле-
ния и применения целевых статей классифика-
ции расходов бюджетов»

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, приказом Минфина России от 6 июня 2019 года №85н «О порядке формиро-
вания и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения» п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ финансового управления от 31.08.2020 № 71 (ред.  от
09.09.2022)  «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета муниципального района и Порядка установления и применения целевых
статей классификации расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.1.1. После строки:
«20531 Мероприятия по укреплению материально-технической базы муни-

ципальных учреждений района;»
дополнить строкой следующего содержания:
«20533  Подготовка  документации  для  получения  заключения  о  соответ-

ствии построенного объекта требованиям проектной документации и СНиП по
объекту: «Клуб на 75 посетителей по адресу: Владимирская область, Гусь-Хру-
стальный район, д.Уляхино»;»;

1.1.2. После строки:
«21740  Разработка  проектно-сметной  документации  по  реконструкции

подъезда к д.Мордвиново;»
исключить строку следующего содержания:
«21750  Разработка  проектно-сметной  документации  по  реконструкции

подъезда к д.Лобаново»;»;

1.1.3. Строку:
«22450  Судебные  расходы,  административные  штрафы,  исполнительские

сборы;»
изложить в следующей содержания:
«22450  Судебные  расходы,  административные  штрафы,  исполнительские

сборы, другие аналогичные расходы;»;
1.1.4. После строки:
«23041 Членский взнос в Союз Финансистов России;»
дополнить строками следующего содержания:
«23222 Разработка расчета пожарных рисков, разработка проектной доку-

ментации на трансформаторную подстанцию для строительства объекта: «Обще-
образовательная школа на 180 мест, совмещенная с детским дошкольным учре-
ждением на 80 мест, по адресу Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,
д. Вашутино»;»;

«23223 Проведение дополнительных инженерно-геологических изысканий
для определения положения кровли менее трещиноватых скальных грунтов для
строительства объекта «Общеобразовательная школа на 180 мест, совмещенная с
детским дошкольным учреждением на 80 мест по адресу Владимирская область,
Гусь-Хрустальный район, д. Вашутино»;»;

1.1.5. После строки:
«2У182 Расчет начальной максимальной цены контракта по объекту: «Рас-

пределительный газопровод высокого давления, ШРП, распределительные газо-
проводы и газопроводы вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов
по ул. Лесозаводская, ул. Песочная, ул. Боровая, ул. Новая в п. Уршельский Гусь-
Хрустального района Владимирской области»;»

дополнить строкой следующего содержания:
«2У185 Корректировка проектно-сметной документации по объекту: «Рас-

пределительный газопровод высокого давления, ШРП, распределительные газо-
проводы и газопроводы вводы низкого давления для газоснабжения жилых домов
по ул. Лесозаводская, ул. Песочная, ул. Боровая, ул. Новая в п. Уршельский Гусь-
Хрустального района Владимирской области»;»;

1.1.6. После строки:
«40532  Авторский  надзор  и  строительный  контроль  за  строительством

объекта:  Клуб на  75 посетителей  по адресу:  Владимирская область,  Гусь-Хру-
стальный район, д.Уляхино;»

дополнить строкой следующего содержания:
«40534 Корректировка рабочей документации для наружного газоснабже-

ния объекта:  «Клуб на 75 посетителей по адресу: Владимирская область, Гусь-
Хрустальный район, д. Уляхино»;»;

1.1.7. Строку:
«41120 Экспертиза «Здание пищеблока на сто посадочных мест МБОУ «До-

брятинская СОШ»;»
изложить в следующей содержания:
«41120 Проведение государственной экспертизы проектной документации,

результатов инженерных изысканий и сметной документации по объекту капи-

тального строительства «Здание пищеблока на сто посадочных мест МБОУ «До-
брятинская СОШ»;»;

1.1.8. После строки:
«41120 Проведение государственной экспертизы проектной документации,

результатов инженерных изысканий и сметной документации по объекту капи-
тального строительства «Здание пищеблока на сто посадочных мест МБОУ «До-
брятинская СОШ»;»

дополнить строками следующего содержания:
«41121 Корректировка проектной документации по объекту «Здание пище-

блока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ»;»;
«41122 Корректировка отчетов об изысканиях, и корректировка сметной до-

кументации по объекту «Здание пищеблока на сто посадочных мест МБОУ «До-
брятинская СОШ»;»;

«42380 Ликвидация несанкционированной свалки в д. Острова;»;
1.1.9. После строки:
«43221 Государственная экспертиза проектной документации, результатов

инженерных  изысканий  и  сметной  документации  по  объекту:  «Общеобразова-
тельная школа на 180 мест, совмещенная с детским дошкольным учреждением на
80  мест,  по  адресу  Владимирская  область,  Гусь-Хрустальный  район,  д.Вашу-
тино»;»

исключить строку следующего содержания:
«4А182 Проверка достоверности сметной стоимости объектов:  строитель-

ство газопроводов-вводов по объекту: «Газоснабжение жилых домов по ул. Ниж-
няя в пос. Анопино Гусь-Хруст. района Влад. обл.» и «Газоснабжение жилых до-
мов по ул. Нижняя в пос. Анопино Гусь-Хруст. района Влад. обл.»;»;

1.1.10. После строки:
«4В050 Строительство,  реконструкция,  модернизация,  капитальный,  теку-

щий ремонт систем водоснабжения и водоотведения»;»
исключить строку следующего содержания:
«4Д181 Проведение экспертизы проектной документации и проверка досто-

верности определения сметной стоимости объекта «Распределительные газопро-
воды низкого давления для газоснабжения жилых домов по ул. Зеленая, ул. Моло-
дежная в д. Перово Гусь-Хрустального района Владимирской области»;»;

1.1.11. После строки:
«L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей;»
исключить строку следующего содержания:
«L519F Поддержка отрасли культуры на комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных образований;»;
1.1.12. Строку:
«S1123 Строительство здания пищеблока для МБДОУ «Добрятинская сред-

няя общеобразовательная школа» в п. Добрятино Гусь-Хрустального района Вла-
димирской области;»

изложить в следующей содержания:

«S1123 Строительство объекта капитального строительства «Здание пище-
блока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ» Гусь-Хрустальный
район, п.Добрятино, ул.Ленина, д.7»;»;

1.1.13. Строку:
«S2490 Рекультивация несанкционированных свалок;»
изложить в следующей содержания:
«S2490 Рекультивация несанкционированных свалок (Рекультивация свалки

в г.Курлово);».
1.2. В приложении 5 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
1.2.1. Строку:
«10 0 R3 S136S Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортно-

го травматизма в рамках реализации регионального проекта  «Безопасность  до-
рожного движения».»

изложить в следующей содержания:
«10 0 R3 S136S Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортно-

го травматизма».».
1.3. В приложении 7 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
1.3.1. После строки:

012012У182 Расчет  начальной  максимальной  цены  контракта  по  объекту:
«Распределительный газопровод высокого давления, ШРП, рас-
пределительные газопроводы и газопроводы вводы низкого дав-
ления для газоснабжения жилых домов по ул. Лесозаводская, ул.
Песочная,  ул.  Боровая,  ул.  Новая  в  п.  Уршельский  Гусь-Хру-
стального района Владимирской области»

исключить строки следующего содержания:
012014А182 Проверка  достоверности  сметной  стоимости  объектов:  строи-

тельство газопроводов-вводов по объекту: «Газоснабжение жи-
лых домов по ул.  Нижняя  в  пос.  Анопино Гусь-Хрустального
района Владимирской области и «Газоснабжение жилых домов
по ул. Нижняя в пос. Анопино Гусь-Хрустального района Влади-
мирской области»

012014Д181 Проведение экспертизы проектной документации и проверка до-
стоверности определения сметной стоимости объекта «Распреде-
лительные  газопроводы  низкого  давления  для  газоснабжения
жилых домов по ул. Зеленая, ул. Молодежная в д. Перово Гусь-
Хрустального района Владимирской области»

дополнить строкой следующего содержания:
012012У185 Корректировка  проектно-сметной  документации  по  объекту:

«Распределительный газопровод высокого давления, ШРП, рас-
пределительные газопроводы и газопроводы вводы низкого дав-
ления для газоснабжения жилых домов по ул. Лесозаводская, ул.
Песочная,  ул.  Боровая,  ул.  Новая  в  п.  Уршельский  Гусь-Хру-
стального района Владимирской области»

1.3.2. После строки:
0200121740 Разработка  проектно-сметной  документации  по  реконструкции

подъезда к д.Мордвиново
исключить строку следующего содержания:

0200121750 Разработка  проектно-сметной  документации  по  реконструкции
подъезда к д.Лобаново

1.3.3. После строки:
07102L5192 Государственная  поддержка  отрасли  культуры  на  реализацию

мероприятий по модернизации библиотек в части комплектова-
ния книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек

исключить строку следующего содержания:
07102L519F Поддержка отрасли культуры на комплектование книжных фон-

дов библиотек муниципальных образований
1.3.4. После строки:

0760100000 Основное мероприятие «Модернизация и развитие сети муници-
пальных учреждений культуры»

дополнить строкой следующего содержания:
0760120533 Подготовка документации для получения заключения о соответ-

ствии построенного объекта требованиям проектной документа-
ции и СНиП по объекту:  «Клуб на 75 посетителей по адресу:
Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д. Уляхино»

1.3.5. После строки:
0760140532 Авторский надзор и строительный контроль за строительством

объекта:  Клуб на 75 посетителей по адресу: Владимирская об-
ласть, Гусь-Хрустальный район, д.Уляхино

дополнить строкой следующего содержания:
0760140534 Корректировка рабочей документации для наружного газоснаб-

жения объекта: «Клуб на 75 посетителей по адресу: Владимир-
ская область, Гусь-Хрустальный район, д. Уляхино»

1.3.6. После строки:
1820321290 Организация дистанционного образования детей-инвалидов

дополнить строками следующего содержания:
1820323222 Разработка расчета пожарных рисков, разработка проектной до-

кументации  на  трансформаторную подстанцию для  строитель-
ства объекта: «Общеобразовательная школа на 180 мест, совме-
щенная с детским дошкольным учреждением на 80 мест, по ад-
ресу Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д. Вашу-
тино»

1820323223 Проведение дополнительных инженерно-геологических изыска-
ний  для  определения  положения  кровли  менее  трещиноватых
скальных  грунтов  для  строительства  объекта  «Общеобразова-
тельная школа на 180 мест, совмещенная с детским дошкольным
учреждением на 80 мест по адресу Владимирская область, Гусь-
Хрустальный район, д. Вашутино»

1.3.7. Строку:
1820341120 Экспертиза «Здание пищеблока на сто посадочных мест МБОУ

«Добрятинская СОШ»
изложить в следующей содержания:

1820341120 Проведение государственной экспертизы проектной документа-
ции, результатов инженерных изысканий и сметной документа-
ции по объекту капитального строительства «Здание пищеблока
на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ»

1.3.8. После строки:
1820341120 Проведение государственной экспертизы проектной документа-

ции, результатов инженерных изысканий и сметной документа-
ции по объекту капитального строительства «Здание пищеблока
на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ»

дополнить строками следующего содержания:
1820341121 Корректировка проектной документации по объекту «Здание пи-

щеблока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ»
1820341122 Корректировка отчетов об изысканиях, и корректировка сметной

документации по объекту «Здание пищеблока на сто посадочных
мест МБОУ «Добрятинская СОШ»

1.3.9. Строку:
18203S1123 Строительство  здания  пищеблока  для  МБДОУ  «Добрятинская

средняя общеобразовательная школа» в п. Добрятино Гусь-Хру-
стального района Владимирской области

изложить в следующей содержания:
18203S1123 Строительство объекта капитального строительства «Здание пи-

щеблока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ»
Гусь-Хрустальный район, п.Добрятино, ул.Ленина, д.7»

1.3.10. После строки:
2000200000 Основное мероприятие «Обеспечение экологической безопасно-

сти обращения с отходами производства и потребления»
дополнить строкой следующего содержания:

2000242380 Ликвидация несанкционированной свалки в д.Острова
1.3.11. Строку:

20002S2490 Рекультивация несанкционированных свалок
изложить в следующей содержания:

20002S2490 Рекультивация  несанкционированных  свалок  (Рекультивация
свалки в г.Курлово

1.3.12. Строку:
9990022450 Судебные  расходы,  административные  штрафы,  исполнитель-

ские сборы
изложить в следующей содержания:

9990022450 Судебные  расходы,  административные  штрафы,  исполнитель-
ские, другие аналогичные расходы

2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюд-
жета финансового управления администрации района довести настоящий приказ
до  главных  администраторов  доходов,  главных  распорядителей  бюджетных
средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюд-
жета муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления, начальника отдела межбюджетных отноше-
ний и анализа консолидированного бюджета.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-
мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Заместитель главы администрации района,                           Л.В. Ахмерова
начальник финансового управления